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CONDITIONS OF SALE.
HE
FIRST.

The highest bidder to be the purchaser; and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot to be put up again
and resold.

SECOND.

No person to advance less than one shilling at each bidding ;
above five pounds, three shillings and sixpence; and so on in
proportion.

THIRD.

Each purchaser to pay down immediately a deposit of 25 per

cent. in cash (no cheques taken) in part payment for each lot,

and to give in his name and place of abode, if required, in

default of which it will be put up again and resold. Any

purchaser requiring his lot during the sale must pay for the

same at the fall of the hammer, and be responsible for it from
that time.

FOURTH.

The lots to be taken away, with all faults and errors of every
descripizon, at the buyer’s expense, THE DAY AFTER THE SALE.

FIFTH.

Mr STEVENS reserves to himself the right of refusing to take
the biddings of any person who may in any way be deemed
objectionable.

SIXTH.

Mr. STEVENS will not hold himself responsible or in any way

Juarantee the correct description of any goods offered for

sale ; but where the name of the vendor is not given, should

any mistake occur, and he is unable to obtain redress, he will

disclose the name of the vendor, that the purchaser may write
and explain the cause of complaint.

LAST.

Upon failure of complying with the above conditions, the

money deposited in part of payment shall be forfeited, all the

lots uncleared within the time limited shall be resold, either by

public or private sale ; and the deficiency, if any, together with

all charges of such resale, shall be made good by the defaulter
at this sale.

103

Mr. STEVENS will be happy to execute Commissions
for Gentlemen who cannot attend the Sale.



A CATALOGUE.
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A

On TUESDAY, the 15th of AUGUST, 1905,

At Half-past Twelve o’Clock precisely.

LOT

1 Silver-mounted meerschaum pipe with bowl and stem, 1
other, and a curiously inlaid pipe

2 Two old metal plaques and a Persian spear-head

Old silver circular snuff box, bust of George II., signed
I. V. N., and an antique silver snuff box

4 Pair of large antique silver shoe buckles

: ‘I_--——a Fine old Florentine silver book cover and clasp, dated

1648
Old oval pinchbeck and agate snuff box in case

Meerschaum pipe, silver mounted, and a pocket spirit
flask

8 Gold sporting scarf pin and a set of enamel studs

10 Bilver sweetmeat tray, engraved in the subject ‘* Happy
as a King "’

11 Three antique seals

12 Enamel and gold brooch and a curiously carved mother-
o’-pearl ditto

13 Antique enamelled ring set with pearls
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16
17
18
19

20

21
22

- 23

24
25
26

27

- 28

29

30

31

32

4
Old gold signet ring with portrait of Louis XIV. under
crystal

Miniature picture on ivory of Corregio’s “ Virgin and
Child ;" exhibited at Royal Polytechnic Institute, 1845

Miniature painting on ivory, ‘‘ Mansion near St. Lawrence,
Kent ”’

Limoges enamel miniature bust of a Roman Emperor

Old mother-o’-pear]l miniature bust in low relief, of
Frederic Etulrica and his Queen, signed J. C.
HepLEMIED, in blackwood frame

Old circular mosaic—The Doves of the Capitol

Old Sedan chair clock, and a pair of mother-o’-pearl opera
glasses by NEGRETTI & ZAMBRA

Large Italian plate painted in Bacchanalian boy
White jade cream ewer

Finely carved old Indian ivory sword handle
Old agate scent bottle and stopper

Carved marble group—=Sleeping Cupids

Two old French cups and saucers in canary gold and
transfer subjects by DagoTy

Curiously designed and inlaid old German snuff box

Bronze casket with raised subjects, and a ’51 Great
Exhibition workbox

Miniature of ““ Boy in Blue Coat,” painted by “ H. B.”
(J. DoyLE), formerly of *“ Punch

Massive gold snake ring set with 2 diamonds and 2 rubies,
with inscription

Two old silver labels—brandy and whisky, smali silver
extinguisher, old cameo brooch and another with

miniature of lady on ivory, and a gold and bloodstone
watch key

Rare old turtle shuttle, inlaid with gold flowers
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34
39

36
37

38

41
42

43

44

45
46

47

48

5

Old beadwork purse, silver mount, and a set of 3 old silver
filigree studs on chain

Turquoise and pearl bracelet

Small silver heart-shaped box, 2 ditto watch cases, and a
silver-gilt Masonic medal—Duke of Sussex, 1830

Reclining figure of Venus, on marble stand

Antique sexagon-shaped table clock in ormolu and silvered
case, with glass panels showing the works, striking and
repeating, in old leather case

Small 16th century rock crystal tazza with chased gold
mounts, in leather case

0Old bronze and ormolu clock, surmounted with the Iiion

of Lucerne, with finely-chased silver and gold dial,
showing days of-the week, by CHATER, Liondon, about
1727 I@uw? ;

Antique octagon-shaped pocket sundial and compass,
16th century, and an old English brass figure of
Sportsman

-

Old silver-plated monstrance

Silver model of cow, ditto of dog, plated candlestick, cut-
glass inkbottle, silver-gilt mount, and a small bronze
cupid

Old red leather lady’s companion with silver mounts,
Georgian period

Old Coalbrookdale stand thermometer and Chinese honey
pot

Old bronze horse and lion on shaped marble base

Very fine old silver-gilt reliquary with Bishop’s mitre and
boxwood medallions, minutely carved, representing scenes
in the life of St. Osyth, decorated with old paste, early
L7th eentury, rare piece

Antique razor with bone handle, with Sporting subjects,
after Geo. Morland, and old silver caddy spoon

Three silver war medals, one 4 bars, one 3 and one £



49
50
51

52
53
54

29

57

28
59

61
62
63
b4

65
66

67
68
69

70
71
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Finely-carved Chinese jade cloak hook
Two ditto circular decorations, one with revolving centre

Antique shell-shaped ivory, finely carved with Scriptural
subjects in relief, scarce

Five old Chinese soapstone seals
Small Cromwellian clock with alarm

Case of various precious stones, including diamonds,

rubies, sapphires, pearls, and a variety of others, all
genuine

Charles II. crown and various other silver coins, in case
Two cases of silver and other coins and medals

A diamond cluster ring with miniature on ivory, in
centre

Two silver-gilt filigree brooches and 2 mosaic brooches
Two cameo brooches

An 18-carat gold 5-stone half-hoop opal ring

Antique silver snuff box’

Pearl and coral necklet, in case

Gold snake ring, set with brilliants, etc.

Gold ring, pearl pin, pair of links, seal, 3 brooches and
buckle

Six medals

Important single stone opal ring, 18-carat hall-marked
ring

Hall-marked silver cigarette case and ditto mateh box
Lady’s enamelled watch and bow brooch

Fine old family crest engraving in bloodstone, agate
handle

Mandarin’s hat, silk coat, shoes and wig and a boy’s ditto
Pair of white swan feather fans and an eagle wing fan
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96
87

98

99
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Three old painted armorial panels

Two framed needlework samplers

T'wo glass tankards, 2 old painted bottles, an engraved
mug and a pair of salt cellars

Two framed armorial paintings

Antique Dutch lady’s dress

Baby's silver rattle with coral handle

French carved ivory circular box with finely painted
miniature of a lady, signed “ Ribot

Lace fichu, an embroidered collar and 3 strips of lace

Seven pieces of old lace

Six pieces of old china

Japanese metal tea service in 3 pieces

Two clever models of elephants

A 14-inch shaded Cloisonné vase, decorated in iris, 1n case

Another bandsome enamel vase, decorated in Japanese
ficures, 14 inches high, in case

Very fine carved ivory group, signed

Another

Ditto

Ditto

Ditto

Pair of small Cloisonné vases and stands in boxes

Twelve Japanese netsukiés in box

One hundred ancient Greek coins, some fine

Old miniature of the 17th century

Six curious old brass plaques from Iceland

Five terra-cotta figures

01d tongue scraper silver box and other curios

Three Abyssinian charms, found after the capture of
Magdala

Two Assyrian cylinder seals, 15 Arab charms and other
antiquities
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107

108
109
110

111

119

113

114
115

116
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Eleven old seals, 6 silver rings, 4 others and a curious
Roman stamp

Twenty-three old cameos, intaglio and an ivory carving
Nineteen flint implements found in the Fayoum

Two rare pewter coins of James III., gun money, half-
crown and sixpence, 4 medals, 2 others and 13 silver
crooked coins

Silver coins of Henry [II. (2), Edward I. (3), Edward III.,
Henry VII. (6), Henry VIII. (2), Elizabeth, (2), Charles
I. (2), Charles II. and 2 others, some fine

Pair of ancient Sphinxes in limestone, found at Thebes
and various specimens of Greek sculpture

Two curious ancient lead plaques with inscription,
Roman surgical instrument of silver, 2 ancient fibule,
pair of silver tweezers, etc.

Old tinder box, four brass candlesticks, old hour-glass and
4 others

T'wo life-size marble heads, found at Naukratis, Egypt
Various ancient bronzes and Egyptian glass bottles

Twenty-eight ancient Greek and Roman heads, ete. found
m Hgypt

Snuff bottle, painted inside, Canton enamel box, 6

Japanese charms, ditto wooden figure and 17 curious
bangles

Ancient Etruscan jug with inscription, 9 terra-cotta heads
and various Kgyptian antiquities

Fakir’s begging bowl of hammered iron, 14th century,
from Kioto, rare

Fine old coloured print, Morland

“The Shepherd” and ‘“The Horse Feeder,” after
Morland, and a coloured print, after Spalding

Ancient silver ring with scarab, and 13 other old rings
‘some silver)
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120

121
122

123
124
125

126
127

127a
128a

129a

128

9

Two curious copper coins of Queen Anne, Anne shilling
and 16 old silver coins

Pair of bronze elephants with temples
A 12-inch Staffordshire bust of John Wesley
Large Chinese bell, weighing 11 cwt. Brought home in

H.M.S. ““ Bonaventure’ from China during the Chinese
war, Inscription on the bell with translation

Orviental Curios.

Pair of Japanese Satsuma vases painted in figures and
richly decorated in gold

Extra large and exceptional quality Satsuma bowl,
signed

Four Japanese pictures in natural wood frames
Eight others various
Very fine bronze model of a cat on circular wood stand

Dark blue ground Cloisonné vase and stand in box

Four deeply carved ivory groups of six dancing Geisha
girls

Fine shaded enamel bowl

Dozen Japanese Art mefal tea spoons and a monkey
paperweight

Fine bronze hot-water kettle (Japanese)

Curios Various.

Seal, supposed to have been the property of Napoleon 111,
gold stamp and carved ivory handle, engraved N. E.,
with French imperial crown
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136
137

138

139
140
141
142
143
144
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Charles I. medal, by Nicholas Briot, on his Secottish
Coronation in Edinburgh, June 18th, 1633, rev. Hine
Nostre . Crevere . Rosa®, thistle and rose-tree conjoined
(Med. Ill. 137), with plain edge, and struck on a thick
flan—a beautiful little medal, and one of the finest
specimens seen

Brown Toby jug, formerly the property of Liord Nelson,
presented by him to a friend at Merton Abbey, with
letters authenticating same

Qak table, made from the old oak after the fire at
York Minster

Brown ware puzzle jug, with curious inscripiion outside

Embroidered green silk quilt

Small oval miniatuve of a lady

Figure of Buddha worked in silk, about 12 feet high,

taken from a large mosque in the Dongtse Monastery,
Thibet

Old oil painting, unframed, “ The Stable Door,” signed
HERRING, 1826

Oil painting, 14 inches by 10, in gold frame, * Devil’s
Dyke, Lioch Liomond,” by CopLEY F1ELDING, 1835

Fine specimen Indian workbox composed of silver, ivory
and cedarwood, with writing arrangement under, ivory
fittings and tools

Hight-day rosewood inlaid pearl French striking clock
Miniature on ivory, in ivory frame, “ Mrs. Inchbald ”
Ditto, ““ Hon. Liady Gower ™

Ditto, *“ Nelson,” in gilt frame

Fine old needlework sampler, framed, 18th century

Bronze celt from Hungary and a socketed celt from
Cumberland
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Fifty-five small silver coins of various reigns from
Charles II. to Viectoria

One hundred ancient Roman copper coins

Sixty-five specimens of Maundy money, various reigns,
some rare

Three hundred old English and other copper coins

Fifty specimens of Maundy money, various reigns, from
Charles II. to Victoria, some rare

Two crowns, Charles II. and William III., and 4 half-
crowns of William and Mary, Anne and George I1., some
rare

Thirty-five specimens of Maundy money, Charles IIL. to
Victoria, some scarce

Very rare old Japanese war horn, made of a triton shell,
a remarkably fine specimen

Long Japanese sword
Short ditto

Eighty-six pen-and-ink original theatrical drawings,
18th century, by ConNsTANTINI, formerly the prcperty of
Mr. Lupino, theatrical costumier. Drawings inserted
in Mr. Lupino’s counting-house book include 3 letters

0ld sampler, dated and signed
Parcel of engravings

Parcel of books " Ly N /ir’
Another parcel of books

Parcel of fine coloured prints
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165
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167
168
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172
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JFapanese Satsuma Bowls.

A beautifully painted specimen Satsuma ware bowl,
signed

Ditto

Ditto
Ditto
Ditto
Ditto
Ditto
Ditto
Ditto
Ditto
Very fine green-ground porcelain bowl, signed

Six pairs of ivory sleeve links

South Sea Fslands and other TWleapons and

Curios.

173a Six long carved painted and bone barbed spears

174
175

176
177
178

179

Two bov‘!;}a.nd bundle of ‘gq.;}fﬂ_ gnd barbed Arrows

" - 'U"- ] __-.- - ., "
Fishing spear, carve% staff, . curious ~-bamboov musical
mmstrument, 2 natn\r/e OWS, cﬂ;rqu/spea,rs and _l',ajd‘/ﬂ'l

Six metal-headed spears, decorated with brass wire -
Five ditto and a wooden spear rack

Five pieces of fibre dresses, 2 grass dresses and piece of
painted tappa cloth

Nine native fans, 2 shieids, 2 whisks and 2 large fishing
nets with shell sinkers

£
-
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184
185

186
187

188

189

190
191

_-191a

192
193

194
195
196
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Short percussion gun, pair of ditto pistols and 2 ivory-
handled swords

Two large fish hooks, shell adze in handle, club, 2 native
spoons, gourd lime bottle and shark’s tooth weapon

Seven carved lime spoons, grass boftle with carved
wooden top, 2 native flails, small club, shark’s tooth
implement and 3 native combs

Circular hide shield, 2 native short swords, feather staff,
and comb with grass and bead ornaments

Five shell armlets, glass ditto and tusk ditto

Two teeth necklets, 3 shell ditto, stone adze, shell
messenger stick and mother-o’-pearl fish hook

Eighteen fish hooks various

Five lengths of shell and other beads, native cord and
other curios

Carved wooden bowl, inlaid with mother-o’-pearl, and
gourd lime bottle with tusk and shell ornaments

Tortoiseshell, devil fish, native h&aket@[ime gnurél?s’ and *i:; ) H-ME

7 bamboo boxes

Two sharks’ teeth weapons and spear head -ﬂ/;- N 4 2 o aptw

Large silk embroidery curtain and piece of tappa cloth

Four pieces of native matting

Oriental China and Cloisonne.

Dozen Japanese netsukés

Very handsome blue Cloisonné koro, cover and stand, in
box

Liarge Oriental china bowl, painted in dragons and clouds
Pair of white ground Cloisonné vases

Another pair of fluted Cloisonné vases
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200
201
202
203
204
205
206

209

210
211
212
213
214
215
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Another pair of red ground Cloisonné vases

Fine Japanese model of an elephant and wood stand

Two 8-inch china rose bowls painted in flowers

Fine Cloisonné candlestick stand in box

Pair of china dishes, richly enamelled in colours

Pair of fine quality Cloisonné vases and stands in box

Large china bowl

Pair of prints, very old

Two jugs, 4 coffee mugs and an old group

Pair of jars and stops, pair of old figures and a small
sphinx

Pair of jars (1 damaged)

Large melon-shape Indian flower vase, chased and
pierced

A 16th century figure tile, 13 old Spanish tiles, 2 others,
and curious dish

Old Russian painting

Fine old Oriental bronze bowl and cover
Pompelana and several curious books on coins
Massive old copper bronzed tea urn

Two rare old specimens of pewter ware

Liarge and very handsome meerschaum pipe in case

END OF SALE,



